
 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com 

Site: www.mucajairr.com.br 

   

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

          ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO- DIÁRIA  

MUCAJAÍ-RR, 13 DE JANEIRO DE 2026 

 
SUMÁRIO 

                   GABINETE DO PREFEITO.........................................................................................2 
                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL................................................4 
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED...........................................6 

                            CAMÂRA DOS VEREADORES..........................................................................................17 
                     OUTRAS PUBLICAÇÕES......................................................................................................20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeito 
Francisco Rufino de Souza 
Vice-Prefeita 
Andréia Pereira de Almeida 
Gabinete Executivo 
Francivaldo Santos da Silva 
Controle Interno 
Thallyne Silva Costa 
Comissão Permanente de Licitação- 
CPL  
Corregedoria da Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal  
Joelder Lima Bazera 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal  
Superintendente da Guarda Civil 
Municipal – GCM 

Eliezo Brasil Cesar da Silva 
Departamento Do Portal da 
Transparência 
Luan Santos da Silva  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS   

 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP 
Waldefran Conceição de Souza 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 

Antônio Nilson de Almeida Silva 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 

Maria do Socorro Resende 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI 
Adonias Rodrigues de Araújo 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Bruna Silva Costa 

Secretaria Municipal de segurança, trânsito e Defesa Civil  

Daniel Fernandes de Sousa Filho  

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – 
SEMPOF 
Fabio de Brito Machado 
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG 
Francisco Barbosa Cruz 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA 
Jaime da Silva Motta Neto  
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 

Ramsés Almeida da Silva  

               PALÁCIO 1º DE JULHO | PREFEITO FRANCISCO RUFINO DE SOUZA | EDIÇÃO ED. 006 - 2026 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

  

DECRETO N.º 013/2026                                                                             DE 13 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA, Prefeito do Município de Mucajaí- RR, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR, o Servidor (a), RONALDO RAMOS MOURA, inscrito no CPF sob o Nº 661.xxx.xxx-20, 

do Cargo de Assessor Especial I, do Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se,  

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 
FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 

Prefeito de Mucajaí 
 
 
 
 
DECRETO N.º 014/2026                                                                            DE 13 DE JANEIRO DE 2026. 

 

                         

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA, Prefeito do Município de Mucajaí- RR, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o Servidor (a), VILMA RUFINO DE SOUZA, inscrito no CPF sob o Nº 382.xxx.xxx-20, para 

o Cargo de Assessor Especial I, do Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO  

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

Registre-se,  

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 
FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 

Prefeito de Mucajaí 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 015/2026                                                                               DE 13 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 
“DECLARA PONTO FACULTATIVO, NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO 
PRÓXIMO DIA 14 DE JANEIRO DE 2025, EM 
VIRTUDE DO FERIADO DO DIA DO IMIGRANTE NO 
MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Mucajaí, do 
Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. – Fica declarado PONTO FACULTATIVO, nas repartições 
Públicas Municipais, no próximo dia 14 de Janeiro de 2026, em virtude do Feriado do dia do Imigrante 
no Município de Mucajaí. 

 
Art. 2º. – Ficam mantidos todos os serviços declarados de natureza 
essencial e que não podem sofrer solução de descontinuidade. 

 
Art. 3º. – O expediente normal será retomado no próximo dia 15 de 
Janeiro de 2026, a partir das 08h00min. 
 
Art. 4º. – Os impostos e taxas que eventualmente vierem a vencer 
nesta data, ficam automaticamente prorrogados para o primeiro dia útil, sem a 
incidência de acessórios, juros e multas. 

 
Art. 5º. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação, revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 
                                                                              Prefeitura Municipal de Mucajaí, 13 de janeiro de 2025. 
  

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 
Prefeito de Mucajaí 

 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 A Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, por intermédio da Comissão de Licitação e Contratação, torna público que 

fará licitação conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00120/2025 – CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 010/2025, 

cujo Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de Reforma da Praça Antônio Viana na Vila 

Apiaú, no Município de Mucajaí - RR, por meio do Convênio nº 62/2025/ESTADO DE RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE 

MUCAJAÍ, pelo critério menor preço GLOBAL, abertura no dia 30/01/2026, às 09h00min (horário local), na sala de reuniões 

da CPL/PMM, o EDITAL estará à disposição dos interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-

000 – Município de Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de dispositivo eletrônico 

de armazenamento, no e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com e no PNCP através do link: https://pncp.gov.br/app/editais.  

 
 

Mucajaí – RR, 08 de janeiro de 2026. 
 

    
 

_________________________________ 
Cleudsom Lopes Xavier  

Agente de Contratação da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

 A Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, por intermédio da Comissão de Licitação e Contratação, torna público que 

fará licitação conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0118/2025 – CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 009/2025, cujo 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de Reforma da quadra Aristeu Pereira dos Santos 

na Vila da Penha, no Município de Mucajaí - RR, por meio do Convênio nº 63/2025/ESTADO DE 

RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ, pelo critério menor preço GLOBAL, abertura no dia 29/01/2026, às 09h00min 

(horário local), na sala de reuniões da CPL/PMM, o EDITAL estará à disposição dos interessados na CLC/PMM, Rua: João 

Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-000 – Município de Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às 12h:00min, mediante 

apresentação de dispositivo eletrônico de armazenamento, no e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com e no PNCP através do 

link: https://pncp.gov.br/app/editais/.  

 
 
 

Mucajaí – RR, 07 de janeiro de 2026. 
 

    
 
 
 

_________________________________ 
Cleudsom Lopes Xavier  

Agente de Contratação da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com
https://pncp.gov.br/app/editais/04056198000186/2025/10
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com
https://pncp.gov.br/app/editais/04056198000186/2025/10


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

 A Prefeitura Municipal de Mucajaí – RR, por intermédio da Comissão de Licitação e Contratação, torna público que 

fará licitação conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0102/2025 – CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 0005/2025, 

cujo Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Jota 

Flores na Sede do Município de Mucajaí - RR, por meio de Recursos de Emendas Estaduais do Governo de Roraima nº 76 

e 79 de 2025, pelo critério menor preço GLOBAL, abertura no dia 28/01/2026, às 09h00min (horário local), na sala de reuniões 

da CPL/PMM, o EDITAL estará à disposição dos interessados na CLC/PMM, Rua: João Gomes, s/n, centro - CEP: 69.340-

000 – Município de Mucajaí – RR, no horário das 08h00min às 12h:00min, mediante apresentação de dispositivo eletrônico 

de armazenamento, no e-mail: licitacoesmucajai@gmail.com e no PNCP através do link: https://pncp.gov.br/app/editais/.  

 
 

Mucajaí – RR, 07 de janeiro de 2026. 
 

    
 

_________________________________ 
Cleudsom Lopes Xavier  

Agente de Contratação da - CLC/PMM 
Decreto nº. 00033/2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/
mailto:e-mail:%20licitacoesmucajai@gmail.com
https://pncp.gov.br/app/editais/04056198000186/2025/10


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              7 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              9 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              11 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              12 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              13 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              14 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              16 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              17 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 

 
 
  
  
 
 

 
VEREADORES(AS): 
 

PRESIDENTE 
VER. JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
VICE-PRESIDENTE 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 
 

PRIMEIRA SECRETARIA 
VER. RAQUEL GADELHA LOPES 

 
SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 

VER. ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO 
VER. ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA 

VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. JOH RAYRO FONTES CRUZ 
VER. MARIA DO SOCORRO RESENDE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 13 DE JANEIRO DE 2026 

                  PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 006- 2026 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              18 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº001/2025 
Contratante: Câmara Municipal de Mucajaí-RR – CNPJ: 05.626.627/0001-76 
Contratada: GABRIEL GILEME SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.– CNPJ: 53. 117.558/0001-18 
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria Jurídica para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Mucajaí-RR. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, 
nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.Vigência: Fica prorrogada a vigência contratual por 12 (doze) meses, a contar de 
01/01/2026. 
Valor: Mantêm-se os valores originalmente pactuados, não havendo alteração do valor contratual.  Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Vereadores de Mucajaí/RR – CMM. Programa de Trabalho: 
01.031.1000.2001.0000 – Manutenção das atividades da Câmara Municipal de Mucajaí Elemento de Despesa: 3.3 
90.39.000.2001.0000 
 
 
 

Mucajaí-RR, 02 de janeiro de 2026.  
 

 
 
 

JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí/RR 

 

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº002/2025 Contratante: Câmara Municipal de Mucajaí-RR – CNPJ: 05.626.627/0001-
76 
Contratada: Alencar & Nogueira  Auditoria Contábil e Gestão Empresarial S/S Ltda – CNPJ: 25.053.529/0001-02 Objeto do 
Contrato: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Assessoria Contábil. 
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 
Vigência: Fica prorrogada a vigência contratual por 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2026. Valor: Mantêm-se os valores 
originalmente pactuados, não havendo alteração do valor contratual.  Dotação Orçamentária:  Unidade Orçamentária: Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucajaí/RR – CMM. Programa de Trabalho: 01.031.1000.2001.0000 – Manutenção das 
atividades da Câmara         Municipal de Mucajaí Elemento de Despesa: 3.3 90.39.000.2001.0000 
 
 

 Mucajaí-RR, 02 de janeiro de 2025. 
 
 

 
JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí/RR 
 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2025. Contratante: Câmara Municipal de Mucajaí-RR – CNPJ: 05.626.627/0001-
76 
Contratada: V. S. LIMA LTDA.– CNPJ: CNPJ nº 33.988.869/0001-45 Objeto do Contrato: contratação de empresa em 
locação de veículo automotor tipo caminhonete 4x4, diesel ou gasolina, câmbio automático ou manual 04 portas (mais a da 
carroceria traseira) com capacidade, para 05 pessoas, no mínimo 190 CV, ar condicionado, multimídia completa com 
conectividade bluetooth, regulagem de bancos, airbergs frontais para motorista e passageiro, travamento automático das portas 
ano mínimo de fabricação/modelo não inferior a 2024, sem condutor, sem combustível, devidamente revisado licenciado no 
órgão competente. Seguro total para responsabilidade civil, contra terceiros, danos pessoais dos passageiros transportados, 

CÂMARA  DOS VEREADORES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              19 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

envolvidos nos casos de colisão ou qualquer tipo de acidente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mucajaí. 
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021. 
Vigência: Fica prorrogada a vigência contratual por 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2026. Valor: Mantêm-se os valores 
originalmente pactuados, não havendo alteração do valor contratual.  
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Vereadores de Mucajaí/RR – CMM. Programa de 
Trabalho: 01.031.1000.2001.0000 – Manutenção das atividades da Câmara Municipal de Mucajaí Elemento de Despesa: 3.3 
90.39.000.2001.0000   
 
 
 

Mucajaí-RR, 02 de janeiro de 2026. 
 
 

 
 
 

JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 
Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí/RR 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              20 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 

 
INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 13 DE JANEIRO DE 2026 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 006-2026 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 0 6 - 2026 | 13  de Janeiro de 2026              21 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes, 133, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com  

Site: www.mucajairr.com.br 

1   

 

 

 
 
 

OUTRAS PUBLICAÇÕES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/

